―目　　　　　次―

告　　　　　示

○土壌汚染対策法に基づく要措置区域の指定（第268号）………………………………… 1

水　　道　　局

○特定調達契約等に係る落札者の決定（公告第31号） …………………………………… 1

告　　　　　示

福岡市告示第268号

　土壌汚染対策法第 6条第 1項の規定に基づき、要措置区域（特定有害物質によって汚染

されており、当該汚染による人の健康に係る被害を防止するため当該汚染の除去、当該汚

染の拡散の防止その他の措置を講ずることが必要な区域をいう。以下同じ。）を指定する

ので、同条第 2項の規定により次のように公示する。

　　令和 6年10月28日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　指定する区域

　　福岡市早良区荒江二丁目347番の一部

2　土壌汚染対策法施行規則第31条第 1項の基準に適合していない特定有害物質の種類

　　ふっ素及びその化合物

3　当該要措置区域において講ずべき指示措置

　　地下水の水質の測定

水　　道　　局

福岡市水道局公告第31号

　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令の規定が適用される

調達契約等について、一般競争入札により落札者を決定したので、同令第12条及び福岡市

水道局契約事務規程の特例を定める規程第 9条の規定により次のように公告する。

　　令和 6年10月28日

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7094号令和６年10月28日

令和 6年10月28日　第7094号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

福岡市水道事業管理者　　下　　川　　祥　　二

落札に係る物

品等又は特定

役務の名称及

び数量

契約に関する

事務を担当す

る組織の名称

及び所在地

落札者を

決定した

日

落札者の氏名又は

名称及び所在地
落札金額

競争入札

の公告日

単価契約　水

道用高塩基度

ポリ塩化アル

ミニウムの購

入（乙金浄水

場）（予定数

量350,000kg）

福岡市東区東浜一

丁目 9番 4号

タイキ薬品工業

株式会社

円

18,480,000

（単価契約に

基づき算定し

た見込額）

単価契約　水

道用高塩基度

ポリ塩化アル

ミニウムの購

入（多々良浄

水場）（予定

数量

439,000kg）

23,179,200

（単価契約に

基づき算定し

た見込額）

単価契約　水

道用ポリ塩化

アルミニウム

の購入（高宮

浄水場）（予

定数量

554,000kg）
福岡市博多区

博多駅前一丁

目28番15号

水道局総務

部契約課

令和 6年

9月25日

19,196,100

（単価契約に

基づき算定し

た見込額）

令和 6年

8月19日

単価契約　水

道用ポリ塩化

アルミニウム

の購入（夫婦

石浄水場・瑞

梅寺浄水場）

（予定数量

668,000kg）

福岡市博多区上呉

服町10番 1 号

エ ア・ ウ ォ ー

ター・マテリア

ル株式会社

25,497,560

（単価契約に

基づき算定し

た見込額）

福岡市公報 第7094号

－ 2 －

令和６年10月28日

単価契約　水

道用次亜塩素

酸ナトリウム

の購入（予定

数量

478,000kg）

東京都新宿区東五

軒町 3番25号

　 株 式 会 社

ウォーターエー

ジェンシー

24,712,600

（単価契約に

基づき算定し

た見込額）

単価契約　水

道用水酸化ナ

トリウムの購

入（予定数量

571,000kg）

19,471,100

（単価契約に

基づき算定し

た見込額）

単価契約　水

道用高機能粉

末活性炭の購

入（多々良浄

水場）（予定

数量

89,000kg）

山口県下関市長府

港町10番44号

株式会社　コタ

ベ

30,838,500

（単価契約に

基づき算定し

た見込額）

福岡市公報

－ 3 －

第7094号令和６年10月28日

福岡市公報 第7094号

－ 4 －

令和６年10月28日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています